Universitätsbibliothek Paderborn

Praxis Episcopalis

In Qva Episcoporum Non Tantvm, Eorvmqve Vicariorum munus; sed
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum
ac dubiorum indies occurrentium Resolviones ... quām brevissimè
continentur

Zerola, Tommaso

Coloniae Agrippinae, 1680

Poenitentia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10421

Quinto, pactum hoc cum juramento, & hypotheca omnium bonorum impedit alienationem in tertium factam, Boer. decis. 182. num. 53. circa hanc materiam, vide Iacobinum de Sancto Gregorio, in l. 2. nro. 2. ff. si certum petatur, & V. ocent. Annan in alleg. 2. t. vol. vide Afflict. decis. 692. & 65. vide Dec. conf. 614. num. 12. & 13. & conf. 88. num. 2. & 3.

Sexto, quibus modis presumatur hoc pactum usurarium, vide Abb. in cap. ad nostram, num. 1. 4. 8. cum sequentia empt. & vend.

PERMUTATIO.

PERmutatio quando fieri possit inter privatum & Ecclesiam, vel rei spiritu alium tempore, vide Afflict. decis. 17. & an si res tradita ex causa permutatio nis vendatur alteri, nec adimpletur promissa, contra emptorem detur actio, vide L. cum precibus, C. de jur. permis. & quod dixit Vinc. de Franch. per illam l. in decis. 34.

POENITENTIA.

S. V. M. M A R I U M.

1. Quando poenitentia publica sit imponenda.
2. An taxata à superiori possit commutari ab inferiori.
3. An poenitentia sint arbitrarie.
4. An possit absolveri poenitens, si noluerit acceptare poenitentiam sibi injunctam à Confessario.
5. An poenitentia injuncta alicui possit commutari vigore jubilai.

AD Primum, sac. Concil. Trid. sess. 24. cap. 8. de reform. decrevit, quod quan-

do quis adeo publicè crimen committit, & in conspectu, unde alijs scandalos sit, iuxta illud Apost. ad Timoth. cap. 5. & cap. 1. de pœn. & remiss. cap. seu illud. 45. distinct. cap. si potuerit, ver. ergo, 2. p. quod possit imponi poenitentia publica, tamen Episcopus potest hoc genus poenitentiae in aliud secretum pro causa commutare, hinc fit primo, quod Panorm. in c. literas eo. C. de præsumpt. dicit, quod Confessarii & Episcopi non debent imponere has publicas poenitentias pro peccato confessio in foro interiori secreteto. Secundo, quod Navar. cap. 8. nro. 10. notat. 2. dicit Conc. non loqui de poenitentiis imponendis ab Episcopis in foro poenitentiali conscientiae, sed in poenitentiis imponendis ab Episcopis in foro mixto, si enim datur prima, effundiret frangere sigillum confessionis. Secundo, quia Conc. aperte loquitur de peccato commesso publicè. Tertio, quia loquitur in Episcopo, non in Confessariis. Tertio fit, quod malè faciunt quidam locorum Ordinarii, nimium forrasse zelantes pro peccato reservato, vel ob' oppressio nem infantium, vel ob retentionem illorum in lecto ante annum expletum, vel quid hujusmodi, imponunt publicam poenitentiam in Ecclesia, pro prædictis, posset tamen hoc imponi, etiam quando esset publicum, & sciretur extra confessiones, sic etiam de illis, qui consummant matrimonium, antequam contrahant per verba de præsenti. Sylv. in versic. de poenitentia, §. 2. c. consulisti 2. qu. 5. & Abb. in cap. quæ sit, n. 1. de pœn. & rem. & ibi Addit. Alex. de Nevo, litera E. Quartò, quod per peccata

cata confessio in foro conscientiae, non est imponenda dicta pœnitentia, nisi consentiat pœnitens, Cœsar, lib. 1. c. 10. num. 3. ver. 6. var. resol. & quod dicta pœnitentia non sit imponenda temere, facile ac sine prævia matura deliberatione, nisi peccatum sit hujusmodi, quod & correctio peccantis, & aliorum cœficiatio sit, Cœsar. & Sylv. loco citato. Quinto, & Navar. in c. 1. §. diligens, n. 106. dicit, quod non debet imponi pœnitentia, ut quis teneat cereum accensum in manu in Missa, pro peccato occulto, vel quasi notorio.

Ad Secundum respondetur, quod stante causa potest Episcopus mutare pœnitentiam impositam ab Episcopo, & secundus confessarius impositam à primo, Navar. c. 26. num. 26. per gl. in c. tempora panitidinis, 26. q. 7. & gl. in c. laorem, in ver. conversionem 33. q. 2. Selva tract. de benef. 4. p. q. 7. num. 28. ver. 12. Angel. in ver. confessio, 6. num. 4. Sum. Sacram. q. 22. Armil. ver. confessio sacramentalis, numer. 30. Sylvest. in ver. confessio, 1. §. 27. & hoc concurrentib. tribus, primò, ut non facile possit aditi superior, vel confessarius, qui eam imposuit. Secundò, ut non sit imposta pro peccato, à quo non posset inferior absolvere. Tertiò, ne superior illam absolutionem sibi reservaslet, hoc intellige extra articulum, sive periculum mortis, quia tunc quisque sacerdos potest absolvere gratiatum ab omnibus casibus, censuris, etiam reservatis Sedi Apostolicae, & in bulla Cœna Domini quomodo cumque, & qualitercumque, lac. Con. Trid. conf. 14. c. 7. & in Bulla Cœna, in clausula

Ceterum, & dixi superius in ver. dispensatio, et si Feli. neget in c. si clerici, nn. 22. de iudicio, intelligitur quando non subsistit causa, Navar. in conf. 25. & 23. de pœnit. & remiss. quod tamen fallit in pœnitentia imposta à superiori in commutacione, vel dispensatione yoti, Card. in d. c. 26. q. 7. n. 4. Navar. loc. cit.

Ad tertium, omnes pœnitentiae hodie sunt arbitriæ, cap. Deus de pœnit. & remiss. c. tempora, & ibi gl. 26. q. 7. Selva loc. cit. num. 2. Innoc. in c. omnis utriusque sexus, de pœn. & remiss. n. 40.

Ad quartum, vide Innoc. in loc. citato, & Navarr. c. 26. num. 21. Sot. 4. sent. dist. 20. q. 2. ar. 2. conc. 2. Sylvest. in ver. Confessio, 1. §. 9. & 30. Sum. Sacram. q. 209. D. Thom. in addit. 3. p. q. 18. ar. 3. Mag. sent. 4. sent. dist....

Ad quintum respondetur, quod non, quia illic solùm datur commutatio votorum, quod est satis differens à pœnitentiis. Navarr. conf. 3. de vot. num. 2.

POENITENTIARIUS.

SUMMARIUM.

1. Undebeat constui.
2. Quorum sumptibus.
3. A quo eligendus.
4. An possit subdelegare suam auctoritatem aliis Confessariis.
5. An quoties occurrit vacare officium poenitentiaris, & per consequens praebenda illi annexa, provisio illius periret ad solum Episcopum, absque eo, quod Capitulum in aliquo se intromittere posset.